
Křesťanská základní škola Jihlava, nám. Svobody 1369/3, 586 01 Jihlava 

 

Provozní řád - Školní družina 
 
Práva a povinnosti 
Žáci mají právo: 

- seznamovat se s aktivitami vedoucími ke smysluplnému trávení volného času, které jsou nabízeny formou her a 
spontánních činností, 

- kdykoliv požádat paní vychovatelku o pomoc při řešení školních i osobních problémů, 
- vyjadřovat své názory. 

Povinnosti žáka: 
- žák neopouští bez vědomí vychovatelky oddělení školní družiny, 
- žák se řídí pokyny vychovatelky, školním řádem a provozním řádem školní družiny,  
- žák respektuje práva druhého, vyjadřuje se slušně, předchází vzniku konfliktů,  

- žák nenosí do družiny předměty, kterými by mohl ohrozit bezpečnost svou nebo jiných osob.                 
 
Přihlašování a odhlašování 

1. Předávání informací rodičům, přihlašování do školní družiny i odhlašování žáků zajišťuje vychovatelka ŠD. 
2. Zákonní zástupci žáka přihlášeného k pravidelné docházce do družiny sdělí rozsah docházky a způsob odchodu 

žáka z družiny. Tyto údaje jsou zaznamenány na zápisním lístku. Odchylky od docházky žáka sdělí zákonný 
zástupce družině písemně. 

 
Organizace činnosti 

1. Do školní družiny jsou přednostně zařazováni žáci 1. až 2. ročníku do naplnění kapacity.  
2. Družina realizuje výchovně vzdělávací činnost mimo vyučování zejména formou odpočinkových, rekreačních  

a zájmových činností. Umožňuje žákům přípravu na vyučování. 
3. Školní družina je otevřena každý den od 6.00 do 7.40 hodin a od 11.40 do 16.00 hodin. 
4. Doba pobytu žáka ve ŠD se řídí údaji uvedenými na zápisním lístku. 
5. Za bezpečnost žáků odpovídají vychovatelky po celou dobu pobytu ve ŠD. 
6. Žáci se po příchodu věnují aktivitám a v 7.40 hodin odcházejí s doprovodem do šatny I. stupně, poté se přesunou 

samostatně do svých tříd. Po skončení vyučování, nejdříve v 11.40 hodin, si vychovatelky znovu přebírají od 
vyučujících žáky, kteří jsou zapsáni do školní družiny.  

7. Od 11.40 do 16.00 odcházejí žáci s dozorem na oběd a na zájmové aktivity. V jednotlivých kroužcích přebírá 
zodpovědnost vyučující, který si žáky z družiny vyzvedne a po ukončení kroužku je zavede zpět nebo je předá 
zákonným zástupcům.  

8. Pokud si dítě nevyzvedne zákonný zástupce do 16.30 hodin, a pedagogům se nepodaří s ním navázat kontakt, 
bude informována Policie ČR. Škola bude postupovat dle jejich pokynů.  

9. Za žáka, který byl ve škole, ale do školní družiny se nedostavil, vychovatelka neodpovídá. 
10. Na hodnocení a klasifikaci chování žáka se vztahují ustanovení o základní škole, tj. udělování napomenutí, důtky 

třídního učitele, důtky ředitelky školy a snížená známka z chování. 
11. Pokud žák soustavně narušuje školní řád a činnost školní družiny, může být rozhodnutím ředitelky školy z družiny 

vyloučen. 
12. Družina je otevřena i v průběhu prázdnin (mimo hlavní prázdniny) dle počtu dětí. Zákonní zástupci musí předem 

na docházku o prázdninách upozornit vychovatelku ŠD. 
13. Rodiče a další návštěvníci do družiny nevstupují. 

 
Dokumentace 

Zápisní lístek pro žáky, přehled výchovně vzdělávací práce. 
  

 
 

            _____________________________                         _______________________________ 
      Marcela Havlíková, vedoucí ŠD                           Mgr. Šárka Glösslová, ředitelka školy 

 
Účinnost od 1. 9. 2023 


